
  

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                               FIRMA APPOSTA

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
       Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 28/08/2012 al 11/09/2012 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. E LEGALI

                         Dr.ssa Antonina DAGA
                       FIRMA APPOSTA

    

     

DELIBERAZIONE D.G. N° 740 del 27/08/2012

OGGETTO:  “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI SANITARI PERICOLOSI E NON, A RISCHIO INFETTIVO (LOTTO 
1) E NON A RISCHIO INFETTIVO (LOTTO 2). AUTORIZZAZIONE ALLA 
PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO  SINO  AL  13/09/2013  AI  SENSI 
DELL'ART.7, COMMA 2 DEI RISPETTIVI CONTRATTI REP. ASL N. 2512 
DEL 01/12/2009 (LOTTO 1) E N. 2481 DEL 14/09/2009 (LOTTO 2)”.

PROPOSTA N° 903 IN DATA 24/08/2012 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  951  del 
17/06/2009 si aggiudicava la procedura Aperta d'appalto per 
l’affidamento  del  servizio  di  raccolta,  trasporto  e 
smaltimento  dei  rifiuti  sanitari  pericolosi   a  rischio 
infettivo  (rif.  lotto  1  di  gara)  e  dei  rifiuti  sanitari 
pericolosi e non, non a rischio infettivo (rif. lotto 2 di 
gara), per il periodo di anni tre, in favore  della  Ditta 
“A.T.I. Eco Travel/Longoni di Elmas (Ca) con riferimento al 
lotto 1, e della Ditta “S.E. Trand” di Cagliari per il lotto 
2,  al  costo  unitario,  rispettivamente,  di  €  2,254  (Iva 
esclusa)  per  Kg  di  rifiuto  sanitario  speciale  a  rischio 
infettivo (lotto n. 1) e di € 0,970 (Iva esclusa) per Kg di 
rifiuto sanitario pericoloso e non, non a rischio infettivo 
(lotto n. 2).

CONSIDERATO
-che l'appalto in oggetto, di durata triennale, è in scadenza 
contrattuale naturale al 13/09/2012 per quanto inerente al 
lotto  2  (rif.  Rep.  ASL  n.  2481  del  14/09/2009)  e  al 
30/11/2012 riguardo al lotto 1 (rif. Rep. ASL n. 2512 del 
01/12/2009);
-che i medesimi succitati Contratti, conformemente a quanto 
previsto  negli  atti  di  gara  (rif.  art.  10  Capitolato 
Speciale) contemplano, entrambi, agli artt. 7, commi 2, la 
facoltà,  per  la  Stazione  Appaltante,  di  avvalersi  della 
facoltà di rinnovare l'affidamento in oggetto per un periodo 



massimo di anni uno (1) rispetto all'anzidetta scadenza naturale 
contrattuale di anni tre.
RITENUTO  opportuno autorizzare la prosecuzione del servizio in 
essere sino alla data di prima scadenza tra i due lotti di gara, 
ovvero sino al 13/09/2013, fermo restando l'applicazione delle 
medesime condizioni economico-contrattuali in essere.

RITENUTO di  potersi  avvalere  dell'opzione  di  rinnovo  in 
considerazione del piano degli acquisti elaborato dal Servizio 
Provveditorato in data 28/02/2012, in corso di attuazione.

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97.
− il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario di questa ASL,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. di autorizzare  la prosecuzione dei Contratti in essere, di 
durata  triennale,  inerenti  al  servizio  di  ritiro,  raccolta  e 
conferimento dei rifiuti speciali sanitari a rischio infettivo 
(lotto 1, A.T.I. Eco-Travel/Longoni) e non infettivo (lotto 2, 
Ditta Se Trand), in scadenza rispettivamente al 30/11/2012 e al 
13/09/2012 (rif. contratti Rep. ASL n. 2512 del 01/12/2009 e Rep. 
ASL n. 2481 del 14/09/2009), sino al 13/09/2013, conformemente a 
quanto  previsto  negli  atti  di  gara  (rif.  art.  10  Capitolato 
Speciale)  in  cui  è  stata  prevista  la  facoltà  di  rinnovare 
l'affidamento in oggetto per un periodo massimo di anni uno (1) 
rispetto alle anzidette scadenze contrattuali di anni tre;

2. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  presunto  di 
€ 66.000,00, Iva 21%/C, suddiviso in presunti € 42.000,00 Iva/C 
per il lotto 1 e € 24.000,00 Iva/C per il lotto 2, da prevedere 
per la quota parte dell'esercizio 2012 eccedente le rispettive 
scadenze  contrattuali  di  cui  in  premessa,  ovvero  il  periodo 
01/12/2012-31/12/2012  per  il  lotto  1  e  il  periodo  14/09/2012-
31/12/2012  per  il  lotto  2,  è  da  imputare  al  Conto  0506010116 
“Servizi Rifiuti Speciali” del Bilancio aziendale 2012, CC.dd.CC. 
diversi, rif. Aut. Areas UAZ5_ACQ n.1 sub 392/2012;
3.  di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  presunto  di 
€ 411.000,00, Iva 21%/C, suddiviso in presunti € 355.000,00 Iva/C 
per il lotto 1 e € 56.000,00 Iva/C per il lotto 2, da prevedere 
per  la  quota  parte  dell'esercizio  2013  concernente  il  periodo 
01/01/2013-13/09/2013, sarà imputato al Conto 0506010116 “Servizi 

Rifiuti  Speciali”  del  Bilancio  aziendale  2013,  CC.dd.CC. 
diversi, ad approvazione di relativo Bilancio;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi 
Provveditorato, AA.GG., Bilancio e le Direzioni Sanitarie e 
Amministrative  Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

5.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  agli  anzidetti 
Servizi aziendali e alle Direzioni Sanitarie e Amministrative 
Distrettuali  ed  Ospedaliere  di  questa  ASL,  per  gli 
adempimenti di rispettiva competenza.

  
    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU           Dott. Orlando SCINTU

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


